
ΑΔ98/2014                      σ. 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ        Αγιά,26.05. 2014 

   Αρ. πρωτ.:98 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 62 /2014 
 

Θέμα:  εντολή μετακίνησης υπαλλήλου στο εξωτερικό  

 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Των άρθρων 1 &  58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-πρ. Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2346/95 περί δαπανών κινήσεως κλπ. ΦΕΚ-220 Α/95. 

3. Τις διατάξεις του Ν.2685/99 

4. Την Απόφ. Υπ. Οικονομ. 2/54866/0022/99, ΦΕΚ Β 1583 

5. Την υπ’ αριθμ. 1043121/698/0001/4-06-1996 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών 

(ΦΕΚ 453/Β/14-06-1996) καθορισμός αριθμού κατά έτος επιτρεπόμενων ημερών εκτός 

έδρας υπαλλήλων του Υπουργείου Οικονομικών όπως τροποποιήθηκε με την 

αριθμ.1076473/1214/0001/31-07-1996 (ΦΕΚ 697/19-08-1996 τ. Β΄). 

6. Το υπ’ αριθμ. 2/14924/0022/1-04-2010 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου  του 

Κράτους, Δ/νση 22η Μισθολογίου του Υπ. Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

υλοποίηση εισοδηματικής πολιτικής έτους 2010» (ΦΕΚ 40/Α/15-03-2010), άρθρο 9 § 

17 του Ν.3833/2010  

7. Το υπ΄ αριθμ 2/17717/0022/21-2-2011 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 

Δ/νση 22η Μισθολογίου του Υπ. Οικονομικών «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 

στο εξωτερικό» 

8. Το άρθρο 19 του Ν. 2685/99 για την ημερήσια αποζημίωση και το άρθρο 22 για τις 

δαπάνες διανυκτέρευσης που προκαλούνται λόγω μετακίνησης και παραμονής στο 

εξωτερικό.  

9. Την απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς 60/2014 «Έγκριση συμμετοχής του Δήμου 

Αγιάς στην πρόταση: “RURal areas in Europe through the development of social 

farming ACTivities” (RURACT) του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Europe for 

Citizens/Action:1, Measure1/1.2.» 

10. Το συμφωνητικό για το Πρόγραμμα «RURal areas in Europe through the development 

of social farming ACTivities»(RURACT) 

11. Την απόφασή μας 32/2014 εντολή μετακίνησης υπαλλήλου στο εξωτερικό, για την 

εκπροσώπηση του Δήμου στην πρώτη συνάντηση του έργου 

12. Την αριθ. 167/2014 απόφαση του Διατάκτη  

13. Την αριθ. 69/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τη διάθεση της πίστωσης  

 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 

 ΑΔΑ: ΒΙΙΩΩ6Ι-ΣΜΑ



ΑΔ98/2014                      σ. 2 

 

Την μετάβαση του Γκαλιάκη Δημητρίου του Αντωνίου υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ-Γεωπόνων στο 

εξωτερικό και συγκεκριμένα στη Σαραγόσα Ισπανίας  .  

 

Αιτία μετακίνησης:  

Ο Δήμος μας συμμετείχε στη διακρατική πρόταση με τίτλο «RURal areas in Europe through 

the development of social farming ACTivities» ακρωνύμιο RURACT, οποία υποβλήθηκε για 

χρηματοδότηση στο Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα «Ευρώπη για τους Πολίτες»  Δράση: 1 

αδελφοποίηση πόλεων Μέτρο: 1.2 δίκτυα αδελφοποιημένων πόλεων με αριθμό αναφοράς 

549385-EFC-1-2013-2-IT-EFC-NTT. Χρονοδιάγραμμα  υλοποίησης 2014-2015. 

Επικεφαλής της πρότασης είναι η Περιφέρεια Molise της Ιταλίας και συμμετέχουν συνολικά 15 

πόλεις από 8 Χώρες: Ιταλία, Ελλάδα, Ισπανία, Κροατία, Σκόπια, Βουλγαρία, Αλβανία, Σερβία. 

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει 5 δράσεις και θα υλοποιηθούν από 3 μέλη στις πόλεις Καμπομπάσο, 

Ποτέντζα και Σενίσε της Ιταλίας,  Σαραγόσα της Ισπανίας και Κάνζιτζα της Σερβίας. 

Σκοπός του έργου είναι η ανάπτυξη  βιώσιμων ευκαιριών απασχόλησης στις αγροτικές 

περιοχές, στις οποίες η ανάπτυξη των αγροτικών δραστηριοτήτων είναι περιορισμένη ιδιαίτερα 

εξ αιτίας των γεωμορφολογικών και κλιματικών παραγόντων, των αδυναμιών του 

κοινωνικοοικονομικού περιβάλλοντος, τη μεγάλη απόσταση από τις αγορές και τα μεγάλα αστικά 

κέντρα, την περιορισμένη πρόσβαση σε πιστώσεις.  

Γενικός στόχος του έργου είναι η δημιουργία ενός δικτύου πόλεων για την εφαρμογή 

κοινωνικών, πολιτιστικών και οικονομικών συνεργιών, να αντιμετωπίσουν καλύτερα τις κοινές 

προκλήσεις που σχετίζονται με την αναπροσαρμογή της αξίας των αγροτικών περιοχών μέσω 

της ανάπτυξης των κοινωνικών επιχειρήσεων γεωργίας ως κριτήρια της αειφορίας και της 

αλληλεγγύης και η προώθηση της κοινωνικής γεωργίας ως στρατηγική για τη βελτίωση της 

ανταγωνιστικότητας των επιχειρήσεων των αγροτικών περιοχών. 

Η θεματολογία της 2ης συνάντησης  στη Σαραγόσα  διάρκειας τριών (3) ημερών είναι: 

 Εμπειρίες των εταίρων στην κοινωνική ένταξη  

 Ευρωπαϊκές πολιτικές για την κοινωνική προστασία και ένταξη  

 Κοινωνική γεωργία  ανάμεσα στην περιβαλλοντική βιωσιμότητα και την κοινωνική ένταξη  

 Η κοινωνική ένταξη των ατόμων με ειδικές ανάγκες  

 Κοινωνική γεωργία: προοπτικές ανάπτυξης για την κοινωνική ένταξη  

 Η κοινωνική γεωργία και την ένταξη του δικτύου 

 Συμπεράσματα 

 

Ημέρες εκτός έδρας: Ορίζονται πέντε μέρες (5) 

 

Μέσον μετακίνησης: Λάρισα-Θεσσαλονίκη – Λάρισα: ιδιωτικό αυτοκίνητο αρ. κυκλ. ΡΙΤ 5780 

Θεσσαλονίκη-Γιρονα-Θεσσαλονίκη:  Αεροπλάνο   

Γιρονα-Βαρκελώνη-Σαραγόσα-Γιρονα : τραίνο 

 

Ημερομηνία αναχώρησης 26.05.2014  

Ημερομηνία επανόδου 30.05.2014 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού ΚΑ 

02.00.6736.08 και υπάρχει σχετική πίστωση. 

  

Δικαιούμενες ημέρες : 60 

Πραγματοποιηθείσες  : 4 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΩ6Ι-ΣΜΑ



ΑΔ98/2014                      σ. 3 

 

(μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 

Υπόλοιπο   : 56 

  Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο 

διαδίκτυο, δημοσιοποιείται από την ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΩ6Ι-ΣΜΑ


